
Uchwała nr 49/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o przyjęciu przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały w sprawie określenia programu 
ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, o których 
mowa w art. 179 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, tj. obszarów dróg 
wojewódzkich zaliczanych do obiektów, których eksploatacja może 
powodować negatywne oddziaływanie akustyczne i dołączenia uzasadnienia 
zawierającego informację o udziale społeczeństwa 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 43 pkt 1 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1405, 1566 i 1999) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
1. Podaje się do publicznej wiadomości informację o przyjęciu przez Sejmik Województwa 

Mazowieckiego uchwały w sprawie określenia programu ochrony środowiska przed 
hałasem dla terenów poza aglomeracjami, o których mowa w art. 179 ust. 1 ustawy 
Prawo ochrony środowiska, tj. obszarów dróg wojewódzkich zaliczanych do obiektów, 
których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne. 

2. Dołącza się uzasadnienie zawierające informację w sprawie rozpatrzenia wniosków  
i uwag zgłoszonych podczas konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w sprawie określenia programu ochrony środowiska przed 
hałasem dla terenów poza aglomeracjami, o których mowa w art. 179 ust. 1 ustawy 
Prawo ochrony środowiska, tj. obszarów dróg wojewódzkich zaliczanych do obiektów, 
których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne, 
stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 
Informacje, o których mowa w § 1, podaje się do publicznej wiadomości: 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Samorządu Województwa Mazowieckiego; 
2) na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego www.mazovia.pl; 
3) na tablicy ogłoszeń znajdującej się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 
4) w prasie o zasięgu regionalnym. 

§ 3. 
Treść obwieszczenia Sejmiku Województwa Mazowieckiego informującego o przyjęciu 
uchwały, o której mowa w § 1 ust.1, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Tomasz Kucharski 



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 119 ust 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  
w postępowaniu, którego przedmiotem jest opracowanie uchwały w sprawie określenia 
programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, o których 
mowa w art. 179 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, tj. obszarów dróg wojewódzkich 
zaliczanych do obiektów, których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie 
akustyczne, mają zastosowanie przepisy działu III rozdziału 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

W związku z powyższym, w myśl art. 43 tej ustawy, organ opracowujący projekt dokumentu 
wymagającego udziału społeczeństwa, podaje do publicznej wiadomości informację  
o przyjęciu dokumentu i o możliwościach zapoznania się z jego treścią oraz uzasadnieniem, 
zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób 
zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone 
w związku z udziałem społeczeństwa. 

Organ, którym w tym przypadku jest Sejmik Województwa Mazowieckiego, ma ustawowy 
obowiązek ogłoszenia tej informacji w prasie o zasięgu regionalnym oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Samorządu Województwa Mazowieckiego, jak również  
w sposób zwyczajowo przyjęty w siedzibie organu. Przedstawiając powyższe proponuje  
się podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu Województwa Mazowieckiego. 


